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   JUBILEA V MĚSÍCI PROSINCI 

Kožíšková Marie  Rataje 75  83 let  

Příhoda Vladimír  Rataje   5  91 let 

 

 

Oslavencům gratulujeme a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí do dalších let. 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
Druhé zasedání nového zastupitelstva bylo svoláno na 8. listopadu. Hlavním bodem bylo řešení akce Rataje – dostavba 

kanalizace a ČOV. V den jednání nebylo ministerstvem zemědělství stále rozhodnuto o přidělení dotace na stavbu,  

což bylo podmínkou zahájení stavby. Nyní vám již můžeme oznámit, že dne 19. listopadu bylo obci doručeno rozhodnutí 

o obdržení dotace. V lednu by mělo být starostou obce předáno firmě Swietelsky staveniště. Zmíněná firma se tedy 

v případě dobrých klimatických podmínek pustí začátkem nového roku do práce.   Práce budou organizovány tak,  

aby hlavně nyní v zimních měsících co nejméně narušily chod obce. V lednovém čísle občasníku bude obsáhlejší popis 

celé stavby. 

V dalším bodě zastupitelé schválili firmy k dokončení dvora a stodoly fary. Elektro práce provede firma Elexpres Vlček 

z Bechyně a k položení zámkové dlažby byla oslovena firma dlaždičství Štípek z Týna nad Vltavou. V současné době 

jsou práce v plném proudu.     

Dotační program „My v tom Jihočechy nenecháme“ byl dalším bodem, kterým se zastupitelé zabývali. Program  

má za úkol podpořit rodiny s dětmi, seniory nebo invalidní důchodce. Ti všichni jsou ohroženi kombinací vysoké inflace 

a nárůstu cen energií pro letošní podzim a zimu.  Zastupitelé se rozhodli tento program podpořit, více se dozvíte 

v samostatném článku.  

V loňském roce naše obec podala žádost o dotaci na rozšíření dětského hřiště přibližně za 650 000,- náš projekt nebyl 

vybrán. Zastupitelé se rozhodli projekt aktualizovat a podat v roce 2023 opět.  



MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje v pondělí 15. srpna na mimořádném zasedání schválilo dotační program pro 

nízkopříjmové skupiny "My v tom Jihočechy nenecháme". Jeho cílem je podpořit rodiny s dětmi, seniory nebo invalidní 

důchodce. Ti všichni jsou ohroženi kombinací vysoké inflace a nárůstu cen energií pro letošní podzim a zimu.  

PRO KOHO JE PODPORA URČENA 

Podpora je určena pro osoby s trvalým pobytem na území Jihočeského kraje, které jsou: 

 poživateli starobního, vdovského/vdoveckého nebo invalidního důchodu s trvalým pobytem v Jihočeském kraji 

ke dni 1. 8. 2022, pokud tyto osoby nevyužívají pobytové sociální služby. 

 Podporováni budou poživatelé starobního, vdovského/vdoveckého nebo invalidního důchodu žijící na území  

 Jihočeského kraje, kteří: 

  

 pobírají příspěvek na bydlení nebo 

 žijí samostatně a pobírají starobní, vdovský/vdovecký nebo invalidní důchod v maximální výši 16 000 Kč nebo 

jejich další jiný příjem a pobíraný důchod činí v součtu maximálně 16 000 Kč měsíčně, 

 žijí ve společné domácnosti se svým partnerem, manželem, druhem, případně dalšími spolužijícími osobami 

a jejich příjem připadající na člena společné domácnosti činí včetně důchodu a dalších jiných příjmů v součtu 

maximálně 12 000 Kč. 

  

Proti podporované osobě nebo posuzované osobě ve společné domácnosti nebo jejich majetku nesmí být vedeno 

exekuční řízení.  

JAKÁ JE VÝŠE PODPORY 

V případě poživatelů důchodu, kteří žijí samostatně, činí výše podpory 4 000 Kč. 

V případě poživatelů důchodu, kteří žijí ve společné domácnosti, činí výše podpory 3 000 Kč na každého člena společné 

domácnosti, který je podporovaným poživatelem důchodu. 

  

50 % podpory financuje Jihočeský kraj, 50 % příslušná obec či město. 

JAK O PODPORU POŽÁDAT 

Žádosti o podporu podávají poživatelé důchodu, příp. zákonní zástupci prostřednictvím příslušných obcí či měst 

Jihočeského kraje. 

 1. Zájemci o podporu doloží obci, vyplněný formulář "žádost o podporu" včetně příloh o pobírání příspěvku na bydlení, 

příp. s potvrzením o výši pobíraného důchodu k 1. 8. 2022. 

 2. Obec zkontroluje splnění podmínek dotačního programu pro čerpání podpory dle předložené žádosti podporované 

osoby. Na základě předložených dokladů proplatí žadateli výši možné podpory.  

 

Veškeré formuláře jsou ke stažení na internetových stránkách myvtomjihocechynenechame.cz. Popřípadě vám budou 

vytisknuty o úředních hodinách v kanceláři obecního úřadu. Na výše uvedené internetové adrese najdete všechny ostatní 

informace a odpovědi na vaše otázky.  

 

TERMÍN PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ 
Příjem žádostí je v termínu od 15. 9. 2022 – do 31. 1. 2023 do 12:00 hodin. Jakákoli žádost obdržená po konečném 

termínu nebude přijata. 

 
KAM SE STARÝMI PNEUMATIKAMI? 
Kam se starými a dosloužilými pneumatikami? To je problém, který řešíme již několik let. Někdo je odveze do sběrného 

dvora, což byla ta lepší varianta. Tou horší je pohození kamkoliv to jde „hlavně aby nás přitom nikdo neviděl“ Na první 

variantu doplácela obec, protože každou pneumatiku musela zaplatit, na druhou variantu doplácelo životní prostředí. 

Od 1. 1. 2018 můžete pneumatiky bezplatně odevzdat ke vhodné likvidaci v pneuservisech a autoservisech, a to bez 

ohledu na jejich značku nebo na to, kde jste pneumatiku zakoupili. Obec má nově smluvní dohodu s firmou Autohas 

Douda Bechyně kam můžete pneumatiky zdarma uložit. Firma sídlí v Bechyni za sběrným dvorem směrem  

ke keramickým závodům. Z toho důvodu od 1.12. 2022 ve sběrném dvoře v Opařanech od vás již pneumatiky 

neodeberou  

 



VÁNOČNÍ VÝZDOBA 

Letošní rozsvícení velkého vánočního stromu bylo spojeno i s vánoční výzdobou obce. Maminky během několika večerů 

vytvořily anděly, které si můžete na vsi prohlédnout. Anděl, který je před obecní knihovnou byl darován bechyňskou 

uměleckou školou, za což děkujeme. Poprvé máme pod stromečkem také betlém, ten má na svědomí Lukáš Šafránek.  

O vánoční výzdobu na oknech zastávky u obchodu a před obecním úřadem se postarala Míša Lišková. Naše obec  

se přihlásila do soutěže jihočeského týdeníku a nejhezčí vánoční strom a výzdobu obce. Anketa odstartuje v neděli  

11. prosince a i vy můžete naší obci dát svůj hlas. Všem maminkám a tatínkům, kteří se na výzdobě podíleli, děkujeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ 
V neděli 11. prosince od 14 hodin nám v obřadní místnosti opět zazpívá Sboreček paní, dívek a dvou kluků z Hůrky  

u Týna nad Vltavou. Po vystoupení bude připraveno občerstvení v podobě vánočního cukroví, punče a svařáku. 

 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
Obec Rataje přijímá v kanceláři Obecního úřadu do 17. prosince objednávky na vánoční stromky. Objednat si můžete 

pouze jeden stromek na domácnost v Ratajích. Cena za jeden stromek je 50,- Kč.  Prodej proběhne v neděli  

19. prosince od 13 hodin za prodejnou Jednoty.   

 

PRODEJ KAPRŮ 
Soukromý zemědělec pan Miloslav Švejda nabízí k prodeji vánoční kapry. Prodej se uskuteční ve středu 23. prosince 

od 9 hodin v areálu zemědělského družstva. 

 

DĚTSKÝ SILVESTR 
Na 30. prosince od 15 hodin připravily maminky v kulturním domě dětský silvestr. Děti se mohou těšit na soutěže  

a dětskou diskotéku. Večer bude zakončen jak se patří a to ohňostrojem před hostincem. 

  



SILVESTROVSKÝ POCHOD 
S rokem 2022 se rozloučíme na silvestrovském pochodu. Než usednete večer k televizi nebo v restauraci s kamarády  

a budete hodovat u plných stolů dobrot, přijďte se projít na čerstvém vzduchu. Start pochodu je tradičně ve 13 hodin 

před Hostincem U Lípy. Trasa bude upřesněna během svátku a vše se dozvíte po ratajském SMS kanálu. 

NOVOROČNÍ VYJÍŽĎKA 
Do Nového roku vyjedeme opět na kole. Sraz účastníků je 1.1.2023 v 10 hodin před Hostincem U Lípy. 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Listopad nezastihl naše stolní tenisty v dobrém rozpoložení a ve třech zápasech si připsali tři prohry. Nejprve prohráli 

na domácí půdě s vedoucím týmem tabulky VS Tábor D 3:15. Poté taktéž na domácí půdě podlehli v těsném souboji 

družstvu ZhořKlokot A 8:10. Měsíc zakončili v Nových Dvorech, kde jasně prohráli 17:1. Letošní rok bude zakončen 

důležitým domácím zápasem se sousedním družstvem z tabulky Jiskrou Bechyně. Toto utkání se uskuteční v pátek  

16. prosince od 19 hodin. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce   

        

 

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 VS Tábor D  9 9 0 0 0 405:198 126:36 27 

2 Ml. Vožice B  9 7 0 2 0 345:280 94:68 23 

3 N. Dvory B  9 7 0 2 0 377:234 108:54 23 

4 Choustník B  8 6 0 2 0 332:211 94:50 20 

5 MAS Sez. Ústí B  9 5 1 3 0 317:280 90:72 20 

6 Dražice B  9 3 2 4 0 288:326 74:88 17 

7 ZhořKlokot A  7 4 1 2 0 258:226 71:55 16 

8 Mezno B  8 3 2 3 0 255:299 64:80 16 

9 Rataje A  9 2 0 7 0 249:374 55:107 13 

10 Ji. Bechyně C  9 1 1 7 0 244:371 53:109 12 

11 Ml. Vožice C  9 1 0 8 0 241:377 53:109 11 

12 Sudo. u Bechyně B  9 0 1 8 0 233:368 54:108 10 

Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

      pátek              16:30 – 18:00 

 

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 
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